



comune di
PRATO

Codice Fiscale: 84006890481

Progetto

**Riqualificazione degli spazi esterni del Centro per l'Arte Contemporanea
L. Pecci - 2° LOTTO**

Titolo

Progetto Architettonico - Piano di sicurezza e coordinamento

Fase

Progetto Esecutivo

Assessore ai Lavori Pubblici	Valerio Barberis
Servizio Lavori Pubblici, Edilizia Pubblica	Servizio Lavori Pubblici
Dirigente del servizio	Arch. Emilia Quattrone
Responsabile Unico del Procedimento	Arch. Luca Piantini

Progettisti

Progettista opere architettoniche

Arch. Luca Piantini

Geom. Michele Faranda

Progettista illuminotecnica

Kino Workshop sri - Arch. Bernardo D'Ippolito via Foca 6-74123 Taranto

Progettista impianti meccanici

Ing. Dante di Carlo

Progettista impianti elettrici

CMA S.r.l./Ing. Maurizio Mazzanti

Coordinatore sicurezza in fase di progettazione

Arch. Paola Falaschi

Collaboratori alla progettazione

Arch. Antonio Silvestri

Arch. Francesco Baldi

ALLEGATO B:

STIMA DEGLI ONERI

Spazio riservato agli uffici:

4	SERVIZI DI CANTIERE					
4.1	cabina di servizio prefabbricata completa di impianto sanitario rubinetteria,illuminazione ,pavimento in legno idrofugo e linoleum copertura coibentata,pareti in pannelli sandwich in lamiera e isolante,completa di porta e finestra con 2 w.c., 2 lavabi doppi e due docce		cad	1		600,00
4.2	BARACCHE (spogliatoi , ufficio,) ml 5,00 x 2,50 completa di illuminazione ,pavimento in legno idrofugo e linoleum copertura coibentata,pareti in pannelli sandwich in lamiera e isolante, di porta e finestra		cad	1		600,00
5	MEZZI ANTINCENDIO					
5.1	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE omologato D.M.I. 20/12/01982 con supporto fisso a parete		cad	1		120,00
5.2	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE omologato D.M.I. 20/12/01982		cad	1		120,00
6	MACCHINE MOVIMENTAZIONE MATERIALI					
6.1	autocarro con gru munito di gru rotante con braccio articolato, con operatore ml 9,15 x 2,50 x 4,00 h , sbraccio max 24/34, base compli aperta 8,50 ml		giorni	1,00	650,00	650,00
6.2	piattaforma aerea semovente articolata senza operatore con cestello 1 x 1,75 ml 5,59 x 2,00 x 2,13 h ,sbraccio ml 8,00 , altezza di lavoro 16 ml		giorni	2,00	130,00	260,00
6.3	piattaforma aerea semovente a pantografo senza operatore con cestello 3,13 x 1,17 ml 2,35 x 1,21 x 2,15 h , altezza di lavoro 10 ml,		giorni	2,00	60,00	120,00
7	PONTEGGI per particolari predisposizioni di protezione					
7.1	in tubo-giunto compresi trasporti, sollevamenti,montaggi,smontaggi teli di protezione, piani di calpestio e scale ,parapiede , parapetti		mq	150,00	20,00	3.000,00
7.2	in elementi prefabbricati completo di agganci, tiranti inclinati, pianali metallici computato per tre mesi compreso montaggio e smontaggio		mq	150,00	20,00	3.000,00
8	MANO D'OPERA per montaggio,smontaggio , ripristino, controllo, apprestamenti provvisori specifici per la sicurezza		ore	50,00	27,56	1.378,00
9	AZIONI DI COORDINAMENTO					
	Responsabile di Cantiere		ore	35,00	35,00	1.225,00
	Rappresentante lavoratori per la Sicurezza		ore	5,00	30,00	150,00
	TOTALE		€			16.568,08
	IMPORTO DELLE OPERE		€			550.359,00
	ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA		€			16.568,00
	RESIDUO SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA		€			533.791,00

